Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

@ PREFEITURA
SAOUAREMA

TllABAlHO E RES"EITO

DECRETO N° 2.275 DE 18 DE MARÇO DE 2022.

Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho de
Administração e Conselho Fiscal do IBASS - Instituto de
Benefícios e Assistência dos Servidores Municipais de
Saquarema, no biénio 2022/2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUAREMA, Estado do Rio de
Janeiro, no uso das suas atribuições legais, especialmente as
que são conferidas pelo artigo 67 e inciso VI do art. 68 da Lei
Orgânica do Município;

Considerando o que dispõem os artigos 53 e 56 da Lei
Municipal n° 596, de 24 de abril de 2002;

DECRETA

Art. 1° Ficam nomeados os membros do Conselho de Administração e do
Conselho Fiscal do IBASS - Instituto de Benefícios e Assistência dos Servidores
Municipais de Saquarema, com mandato de 02 (dois) anos, conforme abaixo:

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES ATIVOS DO PODER EXECUTIVO

Titulares:
Ricardo de Oliveira Coutinho
Davi Balbino da Costa Junior
Simone Alves Aranha

Suplentes:
Débora Marta Fontes dos Santos
Jose Eduardo Moreira da Silva
Patrícia Castro Machado

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES ATIVOS DO PODER LEGISLATIVO

Titular: Edna Lulo

Suplente: Agnelo Campos Brasil Filho

REPRESENTANTES DOS SEGURADOS INATIVOS

Titular: Maria Olga da Silva Serafim

Suplente: Maria Lúcia Martinelli dos Santos

Prefeitura MUnicipal de Saquarema / RJ
CNPJ 32 147 670/0001-21
Rua Coronel Madurewa, 77 - Centro - Saquarema / RJ - CEP 28990-756
(22) 2651-2254 - pms@saquarema '1 gov br - www saquarema q gov br

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita ® PREFEITURA

SAOUAREMA
TRABALHO E RESPEITO

CONSELHO FISCAL

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES ATIVOS DO PODER EXECUTIVO

Titular: Piscilla Siqueira Martins
Suplente: Cleonice Nazareth Cardias de Oliveira

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES ATIVOS DO PODER LEGISLATIVO

Titular: Selma Moreira
Suplente: Roberto Luiz dos Santos Martinelli

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES INATIVOS

Titular: Maria Luiza Mores de Sousa
Suplente: Rosiane Oliveira da Silva

Art. 2° Este Decreto terá efeitos retroativos na data de 01 de janeiro de 2022
e entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Saquarema, 18 de março de 2022.

Manoela Ra~uza Gomes Alves
Prefeita

Prefeitura MUniCipal de Saquarema / RJ
CNPJ' 32 147 670 I 0001·21
Rua Coronel Madurelr8, 77 . Centro· Saquarema / RJ . CEP 28 990· 756
(22) 2651·2254 - pms@saquarema IJ gov br· www saquarema ri gov br